suo, quod conditio uiduitatis apposta in 1. legato ususfructus intelligitur repetita in substitutione postea facta: quia secundum eum si testator noluit eam habere ususfructum, si nuberet: quantum credendum est, quod noluit eam habere proprietatem, & sic p̄sumitur testator uoluisse, quod dicta conditio inesset cuiilibet legato, & Cast. refert & sequit Rui. consil. 53. sub nu. 4. & consil. 84. nume. 9. uol. 2. Sic ergo etiā in casu nostro, cond. uiduitatis posita in prima donatione uidetur repetita in 2.

Sextò dato, & non concessò, quod d. cond. uiduitatis non intelligatur repetita, nihilominus prior electio facta de filiis Magnifici D. Antonii Triuultii uidetur potior. Si quidem † in ultimis uoluntatibus electione semel facta tollitur facultas uariadi l. serui electione, in prin. ff. de leg. 1. & ibi Bartol. & alii maximè Rip. l. apud Auffidium. ff. de opt. leg. l. huiusmodi. §. stichum. ff. de leg. 1. l. statuliberum. §. stichum. ff. de leg. 2. & tradit Rui. consil. 24. in prin. uol. 2. & consil. 166. nu. 8. uol. 3. Duen. reg. 233. & hanc opin. communem dicit Curt. lun. consil. 159. nu. 9. & post eum Villalobos in suis cōm. opin. uerb. electio, & Emanuel ibidem. Sed electio de filiis p̄fati Domini Antonii per D. Susanā fuit facta in test. ergo non uidetur potuisse postea uariare Magnificā Dominam Catherinam filiam eligendo, & sic illa prior debet esse potior.

Septimò, quod d. prior electio sit p̄ferenda, uidetur facere: quia dispositio † loquens de electione intelligitur de prima & unica electione. Bal. consil. 144. in prin. uol. 4. arg. tex. in l. boues. §. hoc sermone. ff. de uerb. signif. cum aliis cōgestis ibidē per Tiraq. latissimè & ante eum per Bart. consil. 30. in prin. & Ias. in l. diuortio. §. quod in anno, nu. 12. ff. sol. matrim. & idē tradit Corn. consil. 76. nu. 2. uol. 3. ubi ait quod ii, quibus datur electio, semel eligendo uidentur functi eorum officio. Hinc prima electio eius eligendi dicitur consumi. l. si is qui stichum. ff. de procur. & ibi Doct. Nec quicquam uidetur facere, quod ipsa Magnifica D. Susanna in dicta prima nominatione reseruauerit sibi facultatem iterum eligendi perinde ac si d. electio non fuisset facta, protestando se nō aliter & non alio modo p̄fata egisse, nec declarasse, & ut in d. sua nominatione continetur. Nam uidetur, huiusmodi reseruationem ab ea non potuisse fieri per ea, quæ ferè in terminis tradit Dec. consil. 143. nu. 7. & seq. ubi ait, quod

23 ille † qui habet potestatem nominandi uel eligendi uirtute contractus p̄cedentis, in tali nominatione uidetur merus executor, & non potest electionē alterare addendo nouas conditiones. Insuper p̄fata † protestatio contraria acti, qui geritur, nihil releuat, & cap. sollicitudinem, in fi. de appellat. & ibi not. omnes max. Abb. glo. in c. cum M. Ferrariensis. uerb. sine p̄iudicio. & ibi Doct. maximè Fel. sub

nu. 79. de constitut. Bart. in l. non solum. §. morte. nu. 17. ff. de nou. oper. nunt. & ibi alii Doct. idem Bart. in l. 1. nu. 16. C. de lit. contest. Ias. in l. si quis extraneus, in prin. nu. 6. ff. de acq. herem. Paris. consil. 113. nu. 10. & seq. uol. 1. d. autem protestatio est contraria actui, quia est circa idē uidelicet electionem, iuxta not. per Bart. in d. l. 1. nu. 17. C. de lit. contest. ergo non videtur releuare.

Octauò hæc conclusio videtur probari, quia 25 † cum D. Susanna habuerit facultatem eligendi ad dicta bona à Mag. Domino Augustino, & sic non iure proprio, sed alieno, ex quo semel elegit, videtur amplius eligere non posse. iuxta not. per Bart. in d. l. serui electione. in prin. ubi Rip. nu. 4. idem Bart. in l. 2. §. 1. num. 5. ff. de optio. leg. Ang. consil. 320. num. 5. consil. 336. num. 4. ad fi. Ias. in l. qui per salutem. not. 2. ff. de iureiuran. Soc. lun. consil. 89. num. 26. uol. 1. sed electio filiorum Domini Antonii Triuultii prius facta fuit, ergo uidetur ualere altera sublata.

Nonò & vltimò videtur eo magis dicendū, quod electio facta de filiis D. Antonii sit p̄ferenda electioni de domina Catherina facta quia idem Dominus Augustinus in suis codicillis declarando protestatus fuit, se tempore p̄fate donationis intellexisse, quod magnifica Domina Susanna de ipsius ducatis sex mille ad omne eius beneplacitum, arbitrium & meram uoluntatem haberet electionem liberè disponendi, modo in aliquam personam ex superius nominatis disponderet, non attento ordine scripture, nec personarum uinculo proximiori, & non obstante quod dici possit, eam debuisse disponere in ipsam D. Catherinā si uellet tempore dispositionis, uel eius D. Catherinæ filios, si uiuent tempore ipsius dispositionis, tanquam proximiores ipsi D. Augustino, & primò uocatos in ipso pacto, & ut in d.

26 codicillis continetur. Quæ † protestatio facta ad declarationem p̄fate donationis uidetur ualere, nam qui declarat, nihil nunc dat, sed datum significat l. hæredes palam. §. si quid. ff. de testa. & ibi not. Docto. facit tex. in l. adeo. §. cum quis, uerf. uidetur. ff. de acq. rer. dom. ubi, qui spicas detexit, non nouam speciem facit, sed eam, quæ est, detexit, glo. in c. 2. in prin. de decim. lib. 6. tradit Dec. consil. 25. colum. 3. nu. 2. uer. suadetur. & consil. 423. ad fin. ubi alios adducit, Rim. consil. 462. nu. 20. Cur. Iun. consil. 56. nu. 10. Paris. consil. 65. nu. 5. uol. 1. & alibi, & hoc tanto magis dicendum uidetur, cum non dum ipsi filia prius nominata ius esset acquisitum, si quidem donatio † facta filia in potestate, ut erat magnifica D. Catherina, etiam q̄ esset nupta, iuxta tex. in l. si uxor. & ibi Doct. C. de cond. infer. & tradit glof. in prin. institu. de senat. Tertul. uerb. parētis, & ibi Arc. à principio non ualet, sed morte patris confirmatur l. 2. C. de inoffic. donat. l. donationes, quas parentes.